Molodchikov // Kniga: issledovaniya i materialy, 1961. – Vyp. 5. – S. 57-88.
30. Nazarov A.I. Kniga v sovetskom obshchestve. Ocherki istorii knigoizdatelskogo dela v SSSR. / A.I. Nazarov. – M., 1964. – 261 s.
31. Nazarov A.I. Oktyabr i kniga. Sozdanie sovetskikh izdatelstv i formirovanie massovogo chitatelya 1917-1923 / A.I. Nazarov. – M., 1968. – 386 s.
32. Nazarov A.I. Ocherki istorii knigoizdatel'skogo dela v SSSR / A.I. Nazarov. – M., 1952. – 343 s.
33. Nechaiev M. Knyzhka ta yii pokupets na seli / M. Nechaiev. – K.: Ukrainskyi naukovyi instytut knyhoznavstva, 1929. – 50 s.
34. Nikolysyn S.